UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SETOR DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA ELÉTRICA

ATA DA 63ª REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO DEPARTAMENTO DE
ENGENHARIA ELÉTRICA DO SETOR DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANÁ, REALIZADA EM 07 DE FEVEREIRO DE 2014.

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, sexta-feira,
reuniu-se a Plenária do Departamento de Engenharia Elétrica, em Sessão
Extraordinária, sob a presidência do Professor Oscar da Costa Gouveia Filho,  .
Presentes os membros docentes:  Alessandro  Zimmer,  Alexandre  Rasi  Aoki,
André Augusto Mariano, Bernardo de Almeida Leite, Carlos Marcelo Pedroso,
Cesar Auguso Dartora, Clodomiro Unsihuay Vila, Eduardo Gonçalves de Lima,
Evelio  Martin  Garcia  Fernandez,  Giselle  Lopes  Ferrari  Ronque,  Gideon  Vilar
Leandro, Gustavo Henrique da Costa Oliveira, João Americo Vilela Juniror, João
da Silva Dias, Luis Henrique Assumpção Lolis, Odilon Luis Torteli, Roman Kuiava,
Thelma  Solange  Piazza  Fernandes,  Tibiriça  Kruger  Moreira,  Wilson  Arnaldo
Artuzi Junior. Saudando os presentes o senhor presidente passou ao assunto
constante da pauta de convocação. (I) Deliberação: 1) Resultado do concurso
para  professor  substituto  na  área  de  Fundamentos  da  Engenharia  Elétrica,
matéria específica Fundamentos de Sistemas Eletromecânicos, sendo aprovado
o candidato Eduardo Kazumi Yamakawa. Colocado em votação foi aprovado por
unanimidade. Concluída a deliberação, o Sr. Presidente deu por encerrada a
presente  reunião, a  63ª  Plenária  Extraordinária  Departamental,  da  qual  eu,
Oscar da Costa Gouveia Filho, lavrei a presente ata, que será assinada e levada
a julgamento na próxima reunião. Curitiba,  07 de fevereiro  de 2014.

Prof. Oscar da Costa Gouveia Filho
Presidente dessa Reunião e

Chefe do Departamento de  Engenharia Elétrica

5

10

15

20

25

	Presidente dessa Reunião e
	Chefe do Departamento de Engenharia Elétrica